2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2020                                                                                                                          № 822
г. Асино
Об утверждении перечня межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам городского, сельских поселений Асиновского района в 2020 году
В соответствии с пунктом 5.1. Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджетам городского, сельских поселений Асиновского района, утвержденного Решением Думы Асиновского района от 22.06.2020 № 327 «О предоставлении межбюджетных трансфертов», в том числе в целях реализации муниципальных программ Асиновского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам городского, сельских поселений Асиновского района в 2020 году согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» www.asino.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Асиновского района по экономике и финансам.
И.о.Главы Асиновского района                                                                         Е.Н. Самодуров
Приложение
Утвержден

постановлением администрации
Асиновского района
от 25.06.2020 № 822
Перечень межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам городского, сельских поселений Асиновского района в 2020 году
1. Дотации из бюджета Асиновского района на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений.
2. Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений.
3. Субвенция на обеспечение осуществления муниципальных образований Томской области передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
4. Иные межбюджетные трансферты на компенсацию местным бюджетам расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций.
5. Иные межбюджетные трансферты на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды.
6. Иные межбюджетные трансферты на реализацию муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры в Асиновском районе».
7. Иные межбюджетные трансферты на реализацию муниципальной программы «Повышение безопасности населения Асиновского района Томской области на 2016-2021 годы».
8. Иные межбюджетные трансферты на реализацию муниципальной программы  «Развитие транспортной системы в Асиновском районе на 2016-2021 годы».
9. Иные межбюджетные трансферты на реализацию полномочий по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов.
10. Иные межбюджетные трансферты на ремонт помещения для участковых уполномоченных.
11. Иные межбюджетные трансферты на реализацию проектов по благоустройству сельских территорий.
12. Иные межбюджетные трансферты на проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков в собственность муниципальных образований.
13. Иные межбюджетные трансферты на реализацию муниципальной программы «Эффективное управление муниципальными финансами и совершенствование межбюджетных отношений в Асиновском районе на 2016-2021 годы».
14. Межбюджетные трансферты на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства областного бюджета.
15. Иные межбюджетные трансферты на реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Асиновском районе».
16. Иные межбюджетные трансферты на создание мест (площадок) твердых коммунальных отходов в рамках государственной программы «Воспроизводство и использование природных ресурсов Томской области».
17. Иные межбюджетные трансферты на реализацию муниципальной программы «Обеспечение доступности жилья и улучшения качества жилищных условий населения Асиновского района Томской области».
18. Иные межбюджетные трансферты на ликвидацию мест несанкционированного складирования отходов в рамках государственной программы «Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Томской области».
19. Иные межбюджетные трансферты на организацию работ по уничтожению дикорастущего наркосодержащего растения (конопли) в рамках муниципальной программы «Социально – демографическое развитие Асиновского района Томской области на 2016 – 2021 годы».
20. Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по сбалансированности местных бюджетов Асиновского района.
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления «Об утверждении перечня межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам городского, сельских поселений Асиновского района в 2020 году».
Проект подготовлен: Глинской З.В.

	Ф.И.О. должность
	Виза
	Дата поступления на согласование
	Дата

согласования
	Примечание

	Сух Татьяна Викторовна - заместитель Главы администрации Асиновского района по экономике и финансам

	Селина Елена Александровна – начальник Управления финансов

	Каратун Елена Борисовна – начальник юридического отдела